对照《激励基金管理办法》中规定的年度业绩激励基金计提条件，公司

2024 年实际完成情况如下：

条件一：公司 2024 年财务报告审计意见为：标准无保留意见。

该条件已达成。经董事会审核：根据众华会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的《2024 年度财务报表及审计报告》（众会字（2025）第 00456 号），公

司 2024 年财务报告审计意见为：标准无保留意见。

条件二：财务报告中的净利润为正值且不得低于净利润基准值。

该条件已达成。经董事会审核：根据公司 2024 年经审计且经过 2024 年年

度股东大会审议通过的财务报告数据显示，公司 2024 年扣除非经常性损益且计

提业绩激励基金前归属于上市公司股东的净利润为：45,415.85 万元；净利润

基准值为 34,710.13 万元（公司 2022 年和 2023 年扣除非经常性损益且计提业

绩激励基金前归属于上市公司股东的净利润的算术平均值），因此，财务报告

中的净利润为正值且不得低于净利润基准值的条件已达成。

证券代码：002315   证券简称：焦点科技 公告编号：2025-014

条件三：最近一年内公司未发生因重大违法违规行为被中国证监会予以行

政处罚的情形。

该条件已达成。经董事会审核：2024 年公司未发生因重大违法违规行为被

中国证监会予以行政处罚的情形。

（二）激励对象符合获受条件的说明

经董事会审核，本次激励对象未出现《激励基金管理办法》中规定的“不

能成为激励对象”的情形。

综上所述，董事会认为，鉴于公司和本次业绩激励对象均达成《激励基金

管理办法》规定的获授条件，公司 2024 年度业绩激励基金的计提和分配的条件

已经成就。

三、 2024年度业绩激励基金的计提金额及分配情况说明

（一）2024 年度业绩激励基金的计提金额

《激励基金管理办法》明确了 2024 年度业绩激励基金计提金额的计算方

式，具体如下：

“第十条 如考核年度的经营情况满足上述第七条所有条件，则以当期净利

润较净利润基准值增加额的一定比例按照超率累进原则提取激励基金，具体如

下：

提取基数 提取比例

超过净利润基准值至 0.5 倍净利润基准值的部分 20%

超过 0.5 倍净利润基准值至 1倍净利润基准值的部分 30%

超过 1倍净利润基准值至 2倍净利润基准值的部分 40%

超过 2倍净利润基准值以上的部分 50%

注：公司及各全资、控股子公司可分别计提激励基金，但计提的总额不可

超过按合并报表口径计算的业绩基金计提金额。”

公司 2024 年扣除非经常性损益且计提业绩激励基金前归属于上市公司股东

的净利润为：45,415.85 万元；净利润基准值为 34,710.13 万元，应计提的基

金数额计算如下：

证券代码：002315   证券简称：焦点科技 公告编号：2025-014

提取基数

扣除非经常性损益且

计提业绩激励基金前

归属于上市公司股东

的净利润（万元）

提取比例
提取金额

（万元）

净利润基准值 34,710.13 - -

超过净利润基准值至 0.5 倍净利润基准值的部分 10,705.72 20% 2,141.14

超过 0.5 倍净利润基准值至 1倍净利润基准值的部分 - 30% -

超过 1倍净利润基准值至 2 倍净利润基准值的部分 - 40% -

超过 2倍净利润基准值以上的部分 - 50% -

合计 45,415.85 / 2,141.14

综上，公司 2024 年度实际计提业绩激励基金 2,141.14 万元。

（二）2024 年度业绩激励基金的分配说明

根据《激励基金管理办法》关于激励对象及分配的相关规定，经公司管理层

提出，经董事会薪酬与考核委员会审核，第六届董事会第十五次会议审议通过了

2024 年度业绩激励基金分配方案。具体如下：

2023 年度业绩激励基金剩余金额 1,440.17 万元

2024 年度实际计提业绩激励基金金额 2,141.14 万元

业绩激励基金总金额 3,581.31 万元

分配情况：

序号 姓名 职位

2024 年度获授业绩激

励基金（万元）（税

前）

占业绩激励基金总金

额的比例

1 黄良发
副董事长、高级

副总裁 110 3.07%

2 顾军 董事、财务总监 110 3.07%

3 迟梦洁
董事、董事会秘

书 100 2.79%

4 成俊杰 高级副总裁 60 1.68%

5 谢志超 监事会主席 70 1.95%

6 李丽洁 监事 45 1.26%

7 曹睿 职工代表监事 120 3.35%

其他核心业务和技术骨干共计 284 人 2,966.08 82.82%

证券代码：002315   证券简称：焦点科技 公告编号：2025-014

小计 3,581.08  99.99%

余额 0.23 0.01%

合计 3,581.31  100.00%

*最终金额分配完成后，余额 0.23 万元不再作为业绩激励基金，本次分配完成后，

《激励基金管理办法》中约定的事项全部完成。

*具体分配事项由公司人力资源部、财务部于本次董事会审议完成后 30日内实施。

四、 2024年度业绩激励基金计提和分配方案实施对公司财务状况和经营

成果的影响

2024 年度业绩激励基金已在公司经审计的 2024 年年度财务报表中计提，本

次计提和分配不会对公司 2025 年及以后年度财务状况和经营成果产生重大影响。

五、 备查文件

《第六届董事会第十五次会议决议》

特此公告！

焦点科技股份有限公司

   董  事  会

2025 年 3 月 20 日